

江苏华宏科技股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人胡士勇、主管会计工作负责人朱大勇及会计机构负责人(会计主管人员)曹晋娟声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
资产总额 (元)	823,607,341.18	886,126,676.40	-7.06%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	638,324,938.16	629,635,237.75	1.38%
总股本 (股)	66,670,000.00	66,670,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	9.57	9.44	1.38%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	110,910,289.17	109,543,209.18	1.25%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	8,689,700.41	7,879,390.74	10.28%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-37,785,623.31	-20,329,123.39	85.87%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.57	-0.41	39.02%
基本每股收益 (元/股)	0.1303	0.1576	-17.32%
稀释每股收益 (元/股)	0.1303	0.1576	-17.32%
加权平均净资产收益率 (%)	1.37%	4.00%	-2.63%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	1.37%	3.96%	-2.59%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注 (如适用)
非流动资产处置损益	-71,109.44	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	62,958.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,060.00	
合计	-4,091.44	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,447	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
东北证券股份有限公司	660,000	人民币普通股
中国农业银行—华夏复兴股票型证券投资基金	660,000	人民币普通股
中国建设银行—华夏盛世精选股票型证券投资基金	660,000	人民币普通股
李欣忆	405,000	人民币普通股
广西开源置业有限责任公司	131,380	人民币普通股
商坤	88,700	人民币普通股
刘子华	86,000	人民币普通股
朱奕中	74,600	人民币普通股
夏川	62,861	人民币普通股
李劲松	57,100	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、资产负债表科目

(1)应收票据减少 68.33%，主要原因是增加了采购业务的票据支付所致。

(2)预付款项增加了 93.42%，主要原因是技改募投项目启动，设备采购预付款项增加所致。

二、损益表科目：

(1)财务费用减少了 207.9%，主要原因是偿还了流动资金借款，利息支出减少所致。

三、现金流量

(1)经营活动产生的现金净流量净额减少 1745.65 万元，减少 85.87%，主要原因是公司大型设备销售比重同比上升，大型设备存在一定比例的跨期预收款项，同时支付给员工的工资以及税费支出有所增加所致。

(2)投资活动产生的现金净流量净额减少 771.67 万元，减少 90.23%，主要原因是技改项目支付工程及设备采购款增加所致。

(3)筹资活动产生的现金净流量净额减少 4505.98 万元，减少 8214.88%，主要原因是偿还银行借款，同时支付上市发行信息披露以及中介机构等费用所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	公司控股股东华宏集团及实际控制人胡士勇、胡士清、胡士法、胡士勤	公司控股股东华宏集团及实际控制人胡士勇、胡士清、胡士法、胡士勤承诺：自公司首次公开发行的股票在深圳证券交易所上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份	继续延续
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 对 2012 年 1-6 月经营业绩的预计

2012 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度小于 30%			
2012 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度为：	-10.00%	~~	20.00%
2011 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	30,975,573.43		
业绩变动的原因说明	董事会关于业绩变动、亏损、扭亏为盈的原因说明。如存在可能影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素，应当予以声明并对可能造成的影响进行合理分析。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	386,717,070.92	386,717,070.92	485,367,193.62	485,367,193.62
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	3,257,709.50	3,257,709.50	10,286,000.00	10,286,000.00
应收账款	53,403,936.38	53,403,936.38	41,501,240.50	41,501,240.50
预付款项	40,785,446.77	40,785,446.77	21,086,877.02	21,086,877.02
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	4,199,578.38	4,199,578.38	4,268,300.38	4,268,300.38
买入返售金融资产				
存货	181,675,254.65	181,675,254.65	168,451,747.19	168,451,747.19
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	670,038,996.60	670,038,996.60	730,961,358.71	730,961,358.71
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				

投资性房地产				
固定资产	93,269,350.24	93,269,350.24	95,418,922.05	95,418,922.05
在建工程	15,960,786.80	15,960,786.80	15,270,335.00	15,270,335.00
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	43,665,891.56	43,665,891.56	43,902,266.19	43,902,266.19
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	672,315.98	672,315.98	573,794.45	573,794.45
其他非流动资产				
非流动资产合计	153,568,344.58	153,568,344.58	155,165,317.69	155,165,317.69
资产总计	823,607,341.18	823,607,341.18	886,126,676.40	886,126,676.40
流动负债：				
短期借款			40,000,000.00	40,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	80,764,363.20	80,764,363.20	113,813,390.46	113,813,390.46
预收款项	91,689,458.52	91,689,458.52	83,741,214.91	83,741,214.91
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	6,665,265.43	6,665,265.43	7,468,711.03	7,468,711.03
应交税费	5,947,553.27	5,947,553.27	5,891,881.21	5,891,881.21
应付利息			80,478.44	80,478.44
应付股利				
其他应付款	215,762.60	215,762.60	5,495,762.60	5,495,762.60
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	185,282,403.02	185,282,403.02	256,491,438.65	256,491,438.65
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				

预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	185,282,403.02	185,282,403.02	256,491,438.65	256,491,438.65
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	66,670,000.00	66,670,000.00	66,670,000.00	66,670,000.00
资本公积	402,189,196.48	402,189,196.48	402,189,196.48	402,189,196.48
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	24,500,911.91	24,500,911.91	24,500,911.91	24,500,911.91
一般风险准备				
未分配利润	144,964,829.77	144,964,829.77	136,275,129.36	136,275,129.36
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	638,324,938.16	638,324,938.16	629,635,237.75	629,635,237.75
少数股东权益				
所有者权益合计	638,324,938.16	638,324,938.16	629,635,237.75	629,635,237.75
负债和所有者权益总计	823,607,341.18	823,607,341.18	886,126,676.40	886,126,676.40

4.2 利润表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	110,910,289.17		109,543,209.18	
其中：营业收入	110,910,289.17		109,543,209.18	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	100,683,020.78		100,365,741.30	
其中：营业成本	83,438,193.32		84,587,281.83	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	718,296.43		567,935.72	
销售费用	6,319,422.07		6,713,788.62	
管理费用	9,884,313.87		8,187,182.05	
财务费用	-334,015.11		309,553.08	

资产减值损失	656,810.20		0.00	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	10,227,268.39		9,177,467.88	
加：营业外收入	67,018.00		92,403.58	
减：营业外支出	71,109.44		0.00	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	10,223,176.95		9,269,871.46	
减：所得税费用	1,533,476.54		1,390,480.72	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	8,689,700.41		7,879,390.74	
归属于母公司所有者的净利润	8,689,700.41		7,879,390.74	
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.1303		0.1576	
（二）稀释每股收益	0.1303		0.1576	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	8,689,700.41		7,879,390.74	
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,689,700.41		7,879,390.74	
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	130,974,082.01		149,028,970.85	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得				

的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还	278,964.02		159,941.19
收到其他与经营活动有关的现金	768,643.82		256,183.70
经营活动现金流入小计	132,021,689.85		149,445,095.74
购买商品、接受劳务支付的现金	139,929,434.63		141,730,681.66
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金	15,733,082.78		13,280,997.16
支付的各项税费	6,759,654.57		4,115,665.82
支付其他与经营活动有关的现金	7,385,141.18		10,646,874.49
经营活动现金流出小计	169,807,313.16		169,774,219.13
经营活动产生的现金流量净额	-37,785,623.31		-20,329,123.39
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	19,615.38		49,038.46
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计	19,615.38		49,038.46
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,288,650.55		8,601,332.64
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单			

位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	16,288,650.55		8,601,332.64
投资活动产生的现金流量净额	-16,269,035.17		-8,552,294.18
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金	40,000,000.00		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	328,264.22		548,513.89
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金	5,280,000.00		
筹资活动现金流出小计	45,608,264.22		548,513.89
筹资活动产生的现金流量净额	-45,608,264.22		-548,513.89
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	-99,662,922.70		-29,429,931.46
加：期初现金及现金等价物余额	483,334,393.62		93,561,431.07
六、期末现金及现金等价物余额	383,671,470.92		64,131,499.61

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

江苏华宏科技股份有限公司

法定代表人签字：胡士勇

2012 年 4 月 23 日